EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2025

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICPIO DE LAJES/RN E A EMPRESA
UNIPLAN SAO PAULO DO POTENGI FUNERARIA LTDA.

Processo Administrativo n° 442/2025

Licitação nº 117/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES, inscrita no CNPJ sob o nº , com sede no
Palácio Alzira Soriano, situado à Rua Ramiro Pereira da Silva, 17, Centro, CEP: 59535-000,
Lajes/RN, neste ato representado pelo PREFEITO CONSTITUCIONAL, Sr. FELIPE FERREIRA DE
MENEZES ARAÚJO.

CONTRATADA: UNIPLAN SAO PAULO DO POTENGI FUNERARIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rua Manoel Joaquim de Araújo, nº 377, Nossa Senhora Aparecida, São
Paulo do Potengi/RN – CEP: , sendo representada pelo Sra. ANDRÉIA TORRES DOS SANTOS,
inscrita no CPF nº e RG nº – SSP/SP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-contrato-no-83-2025/

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

FUNERAL TIPO 1 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
1,93m de comprimento com capacidade
para até 120kg; • Vestimenta masculina
ou feminina; • Câmara Ardente (com
velas inclusas); • Preparação do corpo
inclusive com Tanatopraxia com duração
de 24h; • Arrumação do corpo com
cobertura de flores naturais; • Translado
do local do velório para o cemitério
Público de Lajes/RN.

UND 30 R$ ,00 R$ ,00

2

FUNERAL TIPO 2 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
1,60m de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Preparação do
corpo inclusive com Tanatopraxia com
duração de 24h; • Arrumação do corpo
com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN

UND 6 R$ ,00 R$ ,00

3

FUNERAL TIPO 3 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
1,40m de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Preparação do
corpo inclusive com Tanatopraxia com
duração de 24h; • Arrumação do corpo
com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ 600,00 R$ ,00

4

FUNERAL TIPO 4 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
1,20m de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Preparação do
corpo inclusive com Tanatopraxia com
duração de 24h; • Arrumação do corpo
com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ ,00 R$ ,00

5

FUNERAL TIPO 5 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
1,00m de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Arrumação do
corpo com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ 900,00 R$ ,00

6

FUNERAL TIPO 6 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
0,80cm de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Arrumação do
corpo com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ 700,00 R$ ,00

7

FUNERAL TIPO 7 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
0,60cm de comprimento. • Vestimenta
masculina ou feminina; • Câmara Ardente
(com velas inclusas); • Arrumação do
corpo com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ 600,00 R$ ,00

8

FUNERAL TIPO 8 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
2,10cm de comprimento; com capacidade
para até 160kg • Vestimenta masculina
ou feminina; • Câmara Ardente (com
velas inclusas); • Arrumação do corpo
com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ ,00 R$ ,00

9

FUNERAL TIPO 9 COMPOSTO POR: • 01
Ataúde: Estilo sextavado, madeira de
pinnus reflorestado, alças do tipo dura ou
fixa, laterais lisas, forração e babado em
TNT com renda, travesseiro solto em
TNT, chavetas douradas, com visor,
verniz alto brilho, medindo internamente
0,60cm de comprimento, internamente
2,10cm de comprimento; com capacidade
para até 250kg • Vestimenta masculina
ou feminina; • Câmara Ardente (com
velas inclusas); • Arrumação do corpo
com cobertura de flores naturais; •
Translado do local do velório para o
cemitério Público de Lajes/RN.

UND 6 R$ ,00 R$ ,00

10 Translado: Do local da ocorrência óbito
para o local do velório KM ,00 R$ 2,50 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (cento e trinta mil reais)

O valor total da contratação é de R$ ,00 (cento e trinta mil reais).

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2078 – ATENDIMENTO A BENEFICIOS EVENTUAIS

Natureza: – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte: 16600000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – FNAS

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 29 de
agosto de 2025 a 28 de agosto de 2026.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº

Lajes/RN, em 29 de agosto de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAUJO

Prefeito Municipal

Contratante

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Políticas Para Mulheres e Habitação

UNIPLAN Sao Paulo do Potengi Funeraria LTDA

CNPJ:

ANDRÉIA TORRES DOS SANTOS

CPF:

Contratada

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva

Código Identificador:C28D4CCD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia

10/09/2025. Edição 3621
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: